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ОТЧЕТ

О РЕЗУЛЬТАТАХ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

«Проверка целевого использования бюджетных средств, выделенных на реализацию приоритетного национального проекта «Социальное развитие села до 2013 года», ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», МП «Устойчивое развитие сельских территорий Мелекесского района Ульяновской области на 2014-2020 годы»

1. Основание для проведения контрольного мероприятия: план работы Контрольно-счётной комиссии Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2015 год, утвержденный Председателем Контрольно-счётной комиссии Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 30.12.2014 (с изменениями от 11.03.2015, 26.03.2015, 19.05.2015, 02.11.2015, 30.12.2015).
2. Предмет контрольного мероприятия: использование средств федерального, регионального и местного бюджета, выделенных на мероприятий по приоритетного национального проекта «Социальное развитие села до 2013 года», ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», МП «Устойчивое развитие сельских территорий Мелекесского района Ульяновской области на 2014-2020 годы»,

3. Проверяемый период деятельности: 2014 год.
4. Сроки проведения контрольного мероприятия на объекте: Октябрь- декабрь 2015 года (с перерывами на финансово-экономическую экспертизу проектов бюджетов).
5. Вопросы контрольного мероприятия: 
1) проверка нормативно-правовой документации;

2) проверка бюджетного процесса в рамках исполнения ФЦП «Социальное развитие села до 2017 года»;

3) проверка кассового исполнения;

4) проверка правильности начисления размера социальной выплаты;

5) проверка целевого использования бюджетных средств, выделенных на программные мероприятия.

6. По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:

Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2013 года», утверждена постановлением Правительства РФ от 03.12.2002 № 858 (в редакции от 15.07.2013).

Федеральная целевая программа «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утверждена  постановлением Правительства РФ от 15.07.2013 №598.
Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий Мелекесского района Ульяновской области на 2014-2020 годы», утверждена постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 18.02.2014 №166.

Решения Советов депутатов муниципальных образований об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения на территории муниципального образования поселениями представлены в полном объеме:

кв.м.

	№ п/п
	Муниципальное образование 
	Учетная норма жилого помещения

	1.
	Мулловское городское поселение 
	12

	2.
	Новомайнское городское поселение
	12

	3.
	Лебяжинское сельское поселение (решение Совета депутатов от 30.05.2008 №7/31)
	16

	4.
	Николочеремшанское сельское поселение (решение Совета депутатов от 22.02.2007 №2/12)
	12

	5.
	Новоселкинское сельское поселение
	12

	6.
	Рязановское сельское поселение (решение Совета депутатов от 23.03.2007 №3/12)
	12

	7.
	Тиинское сельское поселение (решение Совета депутатов от 30.03.2007 №2/12)
	12

	8.
	Старосахчинское сельское поселение
	12


В МО «Мелекесский район» на 2014 год имеется список очередников на получение социальных выплат на улучшение жилищных условий граждан, молодых семей и молодых специалистов в рамках реализации ФЦП. На основании которого подаются сведения в период до 01 сентября текущего года в вышестоящий орган государственной власти, где Министерством сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области формируется список участников мероприятия – получателей социальных выплат по МО «Мелекесский район» на 2014 год по дате постановки на учет в качестве участников ФЦП по двум категориям:

- граждане, проживающие в сельской местности;

- молодые семьи и молодые специалисты.

Указанный список подлежит обновлению Министерством по результатам рассмотрения личных дел заявителей так же до 01 сентября текущего года.


Кроме того, в администрации МО «Мелекесский район» ведется журнал учета выдачи-получения документов: «Свидетельств о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья в сельской местности» для граждан-участников ФЦП.

Проанализировав указанные списки и журнал, выявлено:

1) грубейшее нарушение порядка ведения вышеуказанных документов: не прошито, не пронумеровано, отсутствуют подписи должностных лиц, ответственных за ведение указанной документации, а так же подписи лиц, получивших свидетельства.

2) по списку 1 указано 7 заявителей, по списку 2 аналогично, но семья Залендиновых, состоящих из 3 человек на сумму социальных выплат 604,800 тыс. руб. заменена на семью Камаловых в составе 5 человек.

Участникам Программы были профинансированы денежные средства в размере 2846,629 тыс.руб., из них: за счет средств федерального бюджета – 1502,101 тыс.руб., за счет средств областного бюджета – 1325,808 тыс.руб., за счет средств бюджета МО «Мелекесский район» – 18,720 тыс.руб.

	№ п/п
	ФИО участника Программы
	Областные
	Местные
	Федеральные
	Сумма всего, руб.

	1
	Файзулина Рамзия Нефигуловна
	482112
	5760
	318528
	806400

	2
	Камалов Фенис Миннихдятович
	361584
	7200
	238896
	607680

	3
	Якушов Николай Дмитриевич (долг за 2013 год)
	-
	-
	121261
	121261

	4
	Галяутдинов Нияс Насибуллович (долг за 2013 год)
	-
	-
	468907
	468907

	5
	Евдокимов Валерий Андреевич (долг за 2013 год)
	-
	-
	35981
	35981

	6
	Трофимов Александр Петрович
	482112
	5760
	318528
	806400

	Итого:
	1325808
	18720
	1502101
	2846629


Итоги выездной проверки Контрольно-счетной комиссии представлены на фото:

6.1. Файзулина Рамзия Нефигулловна

с.Филипповка, улица Советская, д.29
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Согласно заявлению Файзулиной Рамзии Нефигулловны от 29.11.2012 «О постановке на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий» жилищной комиссией  администрацией МО «Новоселкинское сельское поселение» была признана нуждающейся в улучшении жилищных условий согласно протокола от 29.11.2012 №20 (Е.Ю. Садков), который оформлен на основании акта проверки жилищных условий заявителя от 29.11.2012.

На основании протокола гражданка Файзулина Р.Н. была поставлена на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, согласно постановлению (Е.Ю. Садков) от 13.12.2012 №99. Однако, в тексте постановления основанием является иной протокол от 02.07.2012 №15.

Постановлением от 17.12.2012 №100 семья заявителя включена в состав участников ФЦП «Социальное развитие села до 2013 года». Однако, в  тексте постановления основанием является иной протокол от 02.07.2012 №15 и постановление «О признании нуждающимися» от 04.07.2012 №60.

Семья Файзулиной Р.Н., согласно представленным документам, состоит из 4 человек. Следовательно, расчетная жилая площадь составляет 72 кв.м. (4чел. *18кв.м.) * 16,0 тыс. руб. (норма на строительство) = 1152,0тыс. руб. (из них 30% 345,6 тыс. руб. собственные средства заявителя).

Файзулиной Р.Н. были перечислены денежные средства на основании свидетельства Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области №4 от 18.08.2014 (Зам. Министра А.И. Братяков) и постановления администрации МО «Мелекесский район» от 19.09.2014 №1045 «О перечислении денежных средств» (С.В. Тойгильдин) в размере 806,400 тыс. руб., что подтверждается платежными поручениями №737084 от 03.10.2014 на сумму 482,112 тыс. руб., №751884 от 09.10.2014 на сумму 5,760 тыс. руб., №737086 от 03.10.2014 на сумму 318,528 тыс. руб.

Проверив пакет документов, выявлено, что Задиханов Дамир Забихович 09.07.1970 г.р., проживающий совместно с заявителем, обозначенный ею как «муж», в действительности им не является. Что подтверждает отсутствие обязательных документов - свидетельства о регистрации брака и штампа в паспорте. Следовательно, расчетная жилая площадь должна составлять 54 кв.м. (4чел. *18кв.м.) * 16,0 тыс. руб. (норма на строительство) = 864,0 тыс. руб. (из них 30% 259,2 тыс. руб. собственные средства заявителя) Сумма субсидий должна составлять 604,8 тыс. руб., в то время, как выплачено 806,4 тыс. руб.
Таким образом, средства в размере 201,6 тыс. руб. выплачены Файзулиной Р.Н. неправомерно.

Объект, заявленный на строительство, по настоящее время не сдан, о чем свидетельствует отсутствие разрешения на ввод в эксплуатацию. Согласно выданному разрешению на строительство от 16.12.2010 RU7322860001-131 общая площадь составляет 85 кв.м. по адресу с.Филипповка, ул.Советская д.29. 

В нарушение п.19 Типового положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам РФ, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам на дату получения свидетельства (04.09.2014) факт принадлежности к сельскохозяйственной отрасли, являющийся обязательным условием ФЦП «Социальное развитие села» не подтвержден, то есть отсутствует справка с места работы либо копия трудовой книжки, что влечет за собой неправомерные выплаты.

6.2. Якушов Николай Дмитриевич

с.Филипповка, ул.Беспалова д.21
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Согласно заявлению Якушова Николая Дмитриевича от 01.12.2008 «О постановке на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий» жилищной комиссией  администрацией МО «Новоселкинское сельское поселение» был признан нуждающимся в улучшении жилищных условий на основании акта проверки жилищных условий заявителя от 24.08.2006.

 Протокол комиссии, на основании которого семья признана в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, отсутствует. 

Семья Якушова Н.Д. была поставлена на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий согласно постановлению  от 01.12.2008 №55 (М.И. Демидов). Однако, в тексте постановления основанием является протокол заседания жилищной комиссии от 26.06.2007 №3.

Семья Якушова Н.Н., согласно представленным документам, состоит из 5 человек. Следовательно, расчетная жилая площадь составляет 90 кв.м. (5чел. *18кв.м.) * 16,0 тыс. руб.(норма на строительство)= 1440,0тыс. руб. (из них 30% 432,0 тыс. руб. собственные средства заявителя).

Свидетельством №1 от 18.06.2013, выданным Министерством сельского хозяйства Ульяновской области Якушову Н.Д. предоставлена социальная выплата в размере 807,792 тыс. рублей.

Якушову Н.Д. в 2014 году были перечислены денежные средства на основании свидетельства Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области №6 от 02.12.2014 (Зам. Министра А.И. Братяков) и постановления администрации МО «Мелекесский район» от 19.09.2014 №1044 «О перечислении финансовых средств» (С.В. Тойгильдин) в размере 121,261 тыс. руб., что подтверждается платежным поручением №738413 от 03.10.2014 на сумму 121,261 тыс. руб.

Объект, заявленный на строительство, по настоящее время не сдан, о чем свидетельствует отсутствие разрешения на ввод в эксплуатацию. Согласно разрешению на строительство, выданного Администрацией МО «Мелекесский район» от 26.11.2008 №36 разрешено строительство индивидуального жилого дома общей площадью 79,32 кв.м. 

Исходя из планируемой площади строительства жилого дома, размер выплаты установлен расчетным методом: 79,32кв.м.*16,0 тыс.руб. = 1269,12 тыс. руб. (в том числе 30% собственных средств 380,736тыс.руб.) Таким образом, выплата составляет 888,384 тыс.руб. 

Вместе с тем имеется письмо администрации МО «Мелекесский район» от 22.10.2013 №3699 о закрытии лицевого счета Якушова Н.Д. ввиду полного расходования средств выделенной субсидии, наряду с этим от администрации МО «Мелекесский район» поступило требование ОАО «Россельхозбанк» от 23.10.2013 №3732 о возврате неиспользованных денежных средств в сумме 40,669 тыс.руб. Платежным поручением от 28.10.2013 №162 Якушовым Н. Д. возвращены средства в размере 40,669 тыс. руб.

Таким образом, средства в размере 888,384 тыс. рублей (807,792 тыс.руб. – 40,669 тыс. руб. + 121,261 тыс.руб.) выплачены полностью.

Приобретение строительных материалов документально подтверждено.

В нарушение п.19 Типового положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам РФ, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам на дату получения свидетельства (02.09.2014) факт принадлежности к сельскохозяйственной отрасли, являющийся обязательным условием ФЦП «Социальное развитие села» не подтвержден, то есть отсутствует справка с места работы либо копия трудовой книжки, что влечет за собой неправомерные выплаты.

6.3. Галяутдинов Нияс Насибуллович

с. Сабакаево, ул. Лесная д. 105А
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Согласно заявлению Галяутдинова Нияса Насибулловича от 12.07.2010 «О постановке на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий» жилищной комиссией  администрации МО «Лебяжинское сельское поселение» его семья была признана нуждающейся в улучшении жилищных условий, оформлен акт проверки жилищных условий заявителя б/н б/д.

Протокол комиссии, на основании которого семья признана в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, отсутствует. 

Семья Галяутдинова Н.Н.. была поставлена на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий согласно постановлению  от 09.07.2010 №88 (В.Н. Алмакаев). Однако, в тексте постановления основанием является протокол от 09.07.2010 №41.

Семья Галяутдинова Н.Н., согласно представленным документам, состоит из 4 человек. Следовательно, расчетная жилая площадь составляет 90 кв.м. (5чел. *18кв.м.) * 16,0 тыс. руб. (норма на строительство) = 1440,0тыс. руб. (из них 30% 432,0 тыс. руб. собственные средства заявителя).

Свидетельством №4, выданным Министерством сельского хозяйства Ульяновской области Галяутдинову Н.Н., предоставлена социальная выплата в 2013 году в размере 539,093 тыс. рублей. 

Галяутдинову Н.Н. в 2014 году были перечислены денежные средства на основании свидетельства Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области №1 от 16.08.2014 (Зам. Министра А.И. Братяков) и постановления администрации МО «Мелекесский район» от 19.09.2014 №1046 «О перечислении финансовых средств» (С.В. Тойгильдин) в размере 468,907 тыс. руб., что подтверждается платежным поручением №737087 от 03.10.2014 на сумму 468,907 тыс. руб.

Объект, заявленный на строительство, по настоящее время не сдан, о чем свидетельствует отсутствие разрешения на ввод в эксплуатацию. Согласно разрешению на строительство, выданного Администрацией МО «Мелекесский район» от 21.04.2010 №39 разрешено строительство индивидуального жилого дома общей площадью 284,60 кв.м., что соответствует расчетной  норме жилой  площади не менее 90 кв.м. (5 чел.*18кв.м). 

Приобретение строительных материалов документально подтверждено.

В нарушение п.19 Типового положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам РФ, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам на дату получения свидетельства (20.08.2014) факт подтверждающий сферу занятости, указанную в списках, являющийся обязательным условием ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» не подтвержден, то есть отсутствует справка с места работы либо копия трудовой книжки, что влечет за собой неправомерные выплаты.

6.4. Евдокимов Валерий Андреевич

п.Новоселки, ул. Гагарина д.15 кв. 39
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Согласно заявлению Евдокимова Валерия Андреевича от 17.05.2012 «О постановке на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий» жилищной комиссией  администрацией МО «Новоселкинское сельское поселение» был признан нуждающимся в улучшении жилищных условий на основании акта проверки жилищных условий заявителя от 03.05.2012.

 Протокол комиссии, на основании которого семья признана в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, отсутствует. 

Евдокимов В.А. был поставлен на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, согласно постановлению (М.И.Демидова) от 04.05.2012 №27. Однако, в тексте постановления основанием является протокол заседания жилищной комиссии от 03.05.2012 №6.

Постановлением от 17.05.2012 №37 семья заявителя включена в состав участников ФЦП «Социальное развитие села до 2015 года». Однако, в  тексте постановления основанием иное постановление «О постановке на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий» от 03.05.2012 №27.

Семья Евдокимова В.А, согласно представленным документам, состоит из 3 человек. Следовательно, расчетная жилая площадь составляет 54 кв.м. (3чел. *18кв.м.) * 12,0 тыс. руб.(норма на приобретение жилья)= 648,0 тыс. руб. (из них 30% 194,400 тыс. руб. собственные средства заявителя).

Свидетельствами №3 б/д, №3 от 18.06.2013 выданным Министерством сельского хозяйства Ульяновской области Евдокимову В.А. предоставлена социальная выплата в размере 417,619 тыс. рублей.

Евдокимову В.А. в 2014 году были перечислены денежные средства на основании свидетельства Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области №7 от 04.09.2014 (Зам. Министра А.И. Братяков) и постановления администрации МО «Мелекесский район» от 19.09.2014 №1047 «О перечислении финансовых средств» (С.В. Тойгильдин) в размере 35,981 тыс. руб., что подтверждается платежным поручением №737085 от 03.10.2014 на сумму 35,981 тыс. руб.

Выпиской из единого государственного реестра права на недвижимое имущество и сделок с ним от 24.03.2014 №02/040/2014-143 подтверждается право собственности на приобретенную квартиру по адресу: пос.Новоселки, ул.Гагарина, д.15, кв.39. Право собственности на квартиру зарегистрировано на всех членов семьи (три человека).

В нарушение п.19 Типового положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам РФ, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам на дату получения свидетельства факт подтверждающий сферу занятости, указанную в списках, являющуюся обязательным условием ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» не подтвержден, то есть отсутствует справка с места работы либо копия трудовой книжки, что влечет за собой неправомерные выплаты.

6.5. Трофимов Александр Петрович

п. Новоселки, ул.Зеленая д.8
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Согласно заявлению Трофимова Александра Петровича от 23.12.2011 «О постановке на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий» жилищной комиссией  администрацией МО «Новоселкинское сельское поселение» был признан нуждающимся в улучшении жилищных условий на основании акта проверки жилищных условий заявителя от 14.12.2011.

 Протокол комиссии, на основании которого семья признана в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, отсутствует. 

Семья Трофимова А.П. была поставлена на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий согласно постановлению  от 22.12.2011 №77 (М.И. Демидов). Однако, в тексте постановления основанием является протокол заседания жилищной комиссии от 20.12.2011 №8.

Семья Трофимова А.П. согласно представленным документам, состоит из 4 человек. Следовательно, расчетная жилая площадь составляет 72 кв.м. (4чел. *18кв.м.) * 16,0 тыс. руб. (норма на строительство) = 1152,0 тыс. руб. (из них 30% 345,6 тыс. руб. собственные средства заявителя).

Трофимову А.П. в 2014 году были перечислены денежные средства на основании свидетельства Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области №2 от 05.09.2014 (Зам. Министра А.И. Братяков) и постановления администрации МО «Мелекесский район» от 14.11.2014 №1236 «О перечислении финансовых средств» (С.В. Тойгильдин) в размере 806,400 тыс. руб., что подтверждается платежными поручениями №81441 от 11.12.2014 на сумму 318,528 тыс. руб., №81445 от 11.12.2014 на сумму 482,112 тыс. руб., №81442 от 11.12.2014 на сумму 5,760 тыс. руб.

Объект, заявленный на строительство, по настоящее время не сдан, о чем свидетельствует отсутствие разрешения на ввод в эксплуатацию. Согласно разрешению на строительство, выданного Администрацией МО «Мелекесский район» от 10.08.2010 №88 разрешено строительство индивидуального жилого дома общей площадью 121,45 кв.м. по адресу п. Новоселки, ул. Уткина 7/23. 

Приобретение строительных материалов документально подтверждено.

В нарушение п.19 Типового положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам РФ, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам на дату получения свидетельства факт подтверждающий сферу занятости, указанную в списках, являющуюся обязательным условием ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» не подтвержден, то есть отсутствует справка с места работы либо копия трудовой книжки, что влечет за собой неправомерные выплаты.

6.6. Камалов Фенис Миннихдятович

Камалову Ф.М. в 2014 году были перечислены денежные средства на основании свидетельства Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области №8 от 19.12.2014 (Зам. Министра А.И. Братяков) и постановления администрации МО «Мелекесский район» от 29.12.2014 №1370 «О перечислении финансовых средств» (С.В. Тойгильдин) в размере 607,680 тыс. руб., что подтверждается платежными поручениями №200851 от 31.12.2014 на сумму 361,584 тыс. руб., №200859 от 31.12.2014 на сумму 238,896 тыс. руб., №200854 от 31.12.2014 на сумму 7,200 тыс. руб.

Дело Камалова Ф.М. находится на проверке в Прокуратуре Мелекесского района.




6.7. Приймачук Андрей Николаевич

Приймачуку А.Н. было неправомерно выдано свидетельство Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области  от 19.12.2014 (Зам. Министра А.И. Братяков) на сумму 806,400 тыс. руб., так как на момент вручения сертификата Приймачук А.Н. не работал в сельскохозяйственной отрасли. Фактически денежные средства ему не были перечислены, чтобы предотвратить нецелевое использование бюджетных средств.

6.8. Зелендинов Сергей Владимирович

Зелендинову С.В. было выписано свидетельство Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области (Зам. Министра А.И. Братяков) на сумму 604,800 тыс. руб., но вручено не было. На что имеется письменный отказ Зелендинова С.В.

Учетные дела участников Программы оформлены недолжным образом: не пронумерованы, не прошиты, копии документов не заверены в установленном порядке, дела сформированы с частичным отсутствием необходимых обязательных документов.

7. Выводы

Таким образом, общий объем проверенных средств составил 3969,829 тыс. руб.

Общая сумма нарушений по настоящему акту за период 2014 года составила 3653,029 тыс. руб., в том числе:

- нарушения при формировании и исполнении бюджетов, в сумме 3653,029 тыс. руб.

8. Возражения или замечания руководителей или иных уполномоченных должностных лиц объектов контрольного мероприятия на результаты контрольного мероприятия: отсутствуют.

9. Предложения (рекомендации)

В целях обеспечения целевого и эффективного использования бюджетных средств, а также устранения выявленных настоящей проверкой нарушений и недостатков:

Администрации  муниципального образования «Мелекесский район»
1. Совместно с Министерством сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области произвести перерасчет неправомерно рассчитанной и выплаченной субсидии в сумме 201,6 тыс. руб. Файзулиной Р.Н. - участнику Федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года», Федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (далее – ФЦП).
2. Установить строгий контроль за ведением учетных дел участников ФЦП и впредь не принимать к исполнению и расчету непроверенные и неподтвержденные документально состоящие в ненадлежащем виде учетные дела.
3. Устранить несоответствия в данных указанных в списках и пересмотреть учетные дела участников ФЦП за 2014 год на предмет принадлежности  к сфере занятости. 
4. Устранить допущенные нарушения путем предоставления отсутствующих документов подтверждающих право на получение субсидии, в противном случае возбудить соответствующее производство в отношении виновных лиц на предмет неправомерных выплат субсидий.
5. Определить лиц, виновных в нарушениях, указанных в настоящем отчёте, применить к ним меры дисциплинарного воздействия.
6. О принятых мерах сообщить в Контрольно – счетную комиссию Совета депутатов МО «Мелекесский район».

Председатель КСК

Совета депутатов 

МО «Мелекесский район»






Н.А. Заварзина

2-66-37

Марина Сергеевна Гусева

